



Kildebjerg Ry A/S

Rugaardsvej 5
8680 Ry
CVR-nr. 28505450

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2023

Jørn Ankær Thomsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kildebjerg Ry A/S

Rugaardsvej 5

8680 Ry

CVR-nr.: 28505450

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 70 22 90 66

Hjemmeside: www.kildebjerg-ry.dk

E-mail: post@kildebjerg-ry.dk

Bestyrelse

Jørn Ankær Thomsen, formand

Else Nyvang

Jørgen Naut

Direktion

Jens Mastrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at medvirke til gennemførelsen af den helhedsplan for Kildebjerg Ry, der blev vedtaget af Ry Byråd den 15. juni 2004. Helhedsplanen omhandler tilvejebringelse af byggemodnede grunde til opførelse af erhvervs- og boligbyggeri over 20 år samt tilvejebringelse af arealer til områdets forsyning med fritids- og idrætsfaciliteter, herunder en golfbane.

Helhedsplanen for Kildebjerg Ry-området omfatter et areal på godt 160 ha. Kildebjerg Ry A/S erhvervede i årene efter stiftelsen i 2005 det samlede areal, således helhedsplanen for Kildebjerg Ry kan gennemføres. Gennem årene er hele arealet udviklet iht. helhedsplanen og solgt. Pt. er der indgået købsaftale om det sidste areal på betingelse af, at der kommer en lokalplan for området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2022 blev et overskud på 2.053 t.kr., hvilket ledelsen vurderer tilfredsstillende.

I årets løb er den sidste storparcel i Midtfasen solgt. Ligeledes er de sidste erhvervsgrunde i Kildebjerg Ry solgt samt 2 små restarealer øst for Skovagervej.

Ultimo 2022 blev der indgået en betinget købsaftale vedr. storparcellen i Østfasen. Det er samtidig den sidste grund, som ikke var solgt i Kildebjerg Ry-området.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		21.943.000	34.714.800
Andre driftsindtægter		29.095	99.200
Vareforbrug		(14.349.983)	(46.267.057)
Andre eksterne omkostninger		(1.485.134)	(2.177.259)
Bruttoresultat		6.136.978	(13.630.316)
Personaleomkostninger	1	(1.981.131)	(1.940.226)
Af- og nedskrivninger	2	(95.090)	(95.088)
Andre driftsomkostninger		(32.400)	0
Driftsresultat		4.028.357	(15.665.630)
Andre finansielle indtægter	3	174.917	0
Andre finansielle omkostninger		(70.595)	(84.649)
Resultat før skat		4.132.679	(15.750.279)
Skat af årets resultat	4	(2.080.000)	3.305.955
Årets resultat		2.052.679	(12.444.324)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.052.679	(12.444.324)
Resultatdisponering		2.052.679	(12.444.324)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.482	217.572
Materielle aktiver	5	122.482	217.572
Andre tilgodehavender		20.062.374	20.000.000
Finansielle aktiver	6	20.062.374	20.000.000
Anlægsaktiver		20.184.856	20.217.572
Råvarer og hjælpematerialer		21.282.164	33.879.156
Varebeholdninger		21.282.164	33.879.156
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.002.152	2.143.500
Udskudt skat		300.000	2.380.000
Andre tilgodehavender		687.773	8.003.289
Tilgodehavende skat		480.000	0
Periodeafgrænsningsposter		193.088	193.088
Tilgodehavender		23.663.013	12.719.877
Likvide beholdninger	7	2.161.377	1.443.649
Omsætningsaktiver		47.106.554	48.042.682
Aktiver		67.291.410	68.260.254

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		14.000.000	14.000.000
Overført overskud eller underskud		42.841.173	40.788.494
Egenkapital		56.841.173	54.788.494
Andre hensatte forpligtelser		2.972.000	6.663.000
Hensatte forpligtelser		2.972.000	6.663.000
Bankgæld		46.685	4.103
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.247.682	1.385.138
Anden gæld		3.183.870	5.419.519
Kortfristede gældsforpligtelser		7.478.237	6.808.760
Gældsforpligtelser		7.478.237	6.808.760
Passiver		67.291.410	68.260.254
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	14.000.000	40.788.494	54.788.494
Årets resultat	0	2.052.679	2.052.679
Egenkapital ultimo	14.000.000	42.841.173	56.841.173

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.760.477	1.715.664
Pensioner	211.372	215.406
Andre omkostninger til social sikring	9.282	9.156
	1.981.131	1.940.226
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	95.090	95.088
	95.090	95.088

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	174.917	0
	174.917	0

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	2.080.000	(3.462.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	156.045
	2.080.000	(3.305.955)

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	794.670
Kostpris ultimo	794.670
Af- og nedskrivninger primo	(577.098)
Årets afskrivninger	(95.090)
Af- og nedskrivninger ultimo	(672.188)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	122.482

6 Finansielle aktiver

Det finansielle aktiv vedrører to gældsbreve fra salg af golfprojektet i 2021. Gældsbrevene løber over 35 år med en forrentning på 3,5%.

7 Likvide beholdninger

Af selskabet likvide beholdninger er 1.054 t.kr. indestående på skødekonti pr. 31.12.2022.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	58.224	58.668

9 Eventualforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	500.000	2.500.000
Eventualforpligtelser i alt	500.000	2.500.000

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved ejerpantebrev, nominelt 40.000 t.kr. i varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets pantsatte varebeholdninger udgør 20.882 t.kr.

Der er over for selskabets bankforbindelse indgivet en hensigtserklæring om pantsætningsforbud af varebeholdninger til en regnskabsmæssig værdi 20.882 t.kr.
